[image: ]ESTADO DO MARANHÃO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO GABINETE DO DEPUTADO SOLDADO LEITE

REQUERIMENTO Nº __/2024 – GAB.SOLDADOLEITE

Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o art.163, inciso IV do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, requeiro a Vossa Excelência que, após a aprovação do Plenário, seja autorizado a  realização,  no dia 27 de agosto de 2024 às 11:00, no Plenário desta Casa, uma Sessão Solene em comemoração ao “dia do soldado”.
Na oportunidade, a sessão solene contará com a presença do Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima, o Excelentíssimo Senhor Deputado Soldado Sampaio.
Desta forma solicito o apoio dos demais deputados para aprovação desta proposição.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, 10 de julho de 2024.

SOLDADO LEITE
DEPUTADO ESTADUAL

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. (98) 3269-3425 – dep.soldadoleite@ma.leg.br

image1.jpeg